[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Новоладожское городское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  12 ноября 2019 года                                                                                           № 587
 Об утверждении муниципальной  программы
«Обеспечение качественным жильем граждан

на территории муниципального образования

Новоладожское городское поселение Волховского

муниципального района Ленинградской области»
на 2020-2022 годы
   В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 407 «Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение  качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», постановлением администрации Новоладожского городского поселения № 880 от 28.11.2017  года «О внесении изменений в  Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Новоладожское городское поселение», администрация Новоладожского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить  муниципальную программу  «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Новоладожское городское поселение  Волховского муниципального района  Ленинградской области» на 2020-2022 годы (приложение к настоящему постановлению) со следующими подпрограммами:

            1.1. Подпрограмма № 1 «Обеспечение жильем молодых семей и иных категорий граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на территории МО Новоладожское городское поселение» (Приложение № 1 к программе).
            1.2.  Подпрограмма № 2 «Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда» (Приложение № 2 к программе).

            2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению муниципальным имуществом Кулькову С.А.
Глава администрации                                                                                       И.Н. Цыганков
Приложение

к постановлению администрации

 Новоладожского городского поселения

№ 587 от  12.11.2019 года

Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»
на 2020-2022 года
1. ПАСПОРТ

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»

на 2020-2022 года

	Полное наименование
	Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	Участники муниципальной программы
	Правительство Ленинградской области, Комитет по строительству Ленинградской области, Администрация Волховского муниципального района, Администрация муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма
«Обеспечение жильем молодых семей и иных категорий граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на территории Новоладожского городского поселения»;

Подпрограмма
«Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда».

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение качественным жильем граждан, проживающих на территории Новоладожского городского поселения.

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение предоставления молодым семьям – участникам Программы социальных выплат на приобретение (строительство) жилья.
2. Приобретение в муниципальную собственность жилых помещений для предоставления их гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда, по договорам социального найма.

	Конечные результаты муниципальной программы
	- Улучшение жилищных условий более 15 семьям, проживающим на территории Новоладожского городского поселения, нуждающимся в улучшении жилищных условий;

- приобретение в муниципальную собственность не менее 100 кв. метров площади жилых помещений;

- предоставление 4 семьям, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда, жилых помещений по договорам социального найма.

	Целевые индикаторы муниципальной программы

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2020-2022 годы

	Финансовое обеспечение муниципальной программы с указанием источников
	Общий объем финансирования  программы 1 300,0 тыс. руб., в том числе  за счет средств местного бюджета  1 300,0 тыс. руб., в том числе:

в 2020 году – 600,0 тыс. руб.,
в 2021 году  - 350,0 тыс. руб.,
в 2022 году  - 350,0 тыс. руб.
По подпрограммам:

 «Обеспечение жильем молодых семей и иных категорий граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на территории Новоладожского городского поселения»  –  средства местного бюджета - 700,0 тыс. руб., в т. ч.:
в 2020 году – 300,0 тыс. руб.,

в 2021 году  - 200,0 тыс. руб.,

в 2022 году  - 200,0 тыс. руб.
«Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда» – средства местного бюджета  - 600,0 тыс. руб.
в т. ч.:

в 2020 году – 300,0 тыс. руб.,

в 2021 году  - 150,0 тыс. руб.,

в 2022 году  - 150,0 тыс. руб.